Проект

Тамбовская область

Моршанский  городской Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

                                                     г. Моршанск

О бюджете города Моршанска

на  2017  год  и   на   плановый

период   2018  и   2019   годов

Заслушав и обсудив информацию, заключения постоянной депутатской

комиссии по бюджету и налогообложению и контрольно–ревизионной

комиссии города Моршанска, в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, решением Моршанского городского Совета народных

депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в городе Моршанске  (с изменениями), на основании статьи 27 Устава

города Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета  города на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме

437609,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из

бюджета Тамбовской области в сумме 255399,8 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета  города в сумме  454889,0 тыс. рублей;

 верхний предел  муниципального внутреннего долга города Моршанска

на 1 января 2018 года в сумме  23279,1 тыс. рублей;

 прогнозируемый  дефицит  бюджета города в сумме  17279,1 тыс. рублей.

2.  Утвердить основные характеристики  бюджета города на 2018 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме

441172,6 тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов из

бюджета Тамбовской области в сумме 257186,6 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета  города в сумме  457684,3 тыс. рублей,

 верхний предел  муниципального внутреннего долга города Моршанска

на 1 января 2019 года в сумме  33790,8 тыс. рублей;

 прогнозируемый  дефицит  бюджета города в сумме  16511,7  тыс. рублей.

3.  Утвердить основные характеристики  бюджета города на 2019 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме

441884,8  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из

бюджета Тамбовской области в сумме 257693,4 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета  города в сумме  458753,1 тыс. рублей;

 верхний предел  муниципального внутреннего долга города Моршанска

на 1 января 2020 года в сумме  50659,1 тыс. рублей;

 2

 прогнозируемый  дефицит  бюджета города в сумме  16868,3  тыс. рублей

4.  Установить, что доходы бюджета города, поступающие в 2017 году и

плановом периоде  2018 и 2019 годов,  формируются за счет:

 федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов,

предусмотренных специальными налоговыми режимами, местных налогов, а

также пеней и штрафов по ним, и неналоговых доходов – в соответствии с

нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской

Федерации и Законодательством Тамбовской области согласно приложению 1

к настоящему решению;

 федеральных, региональных, местных налогов и сборов (в части

погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а также

в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам), иных

неналоговых доходов;

 безвозмездных поступлений.

5. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета получателей

средств бюджета города в погашение дебиторской задолженности прошлых

лет, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета города.

6.  Учесть в бюджете города поступления доходов:

на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему  решению;

на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 3 к

настоящему  решению.

7. Утвердить:

перечень главных администраторов доходов  бюджета города согласно

приложению 4 к настоящему  решению;

 перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита  бюджета города согласно приложению 5 к настоящему решению.

 8. Установить, что главные администраторы (администраторы) доходов

и источников финансирования дефицита бюджета города осуществляют в

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством

Тамбовской области и нормативно правовыми актами города Моршанска

контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты,

начисление, учет, взыскание и принятие решений  о возврате (зачете) излишне

уплаченных (взысканных) платежей в бюджет,  пеней и штрафов по ним.

9. В случае изменения в 2017 году состава и (или) функций главных

администраторов доходов бюджета города, главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета города или изменения

классификации доходов бюджетов Российской Федерации и классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

финансовый отдел города Моршанска вправе вносить соответствующие

изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета города и

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

города,  а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов

бюджета города или классификации источников финансирования дефицита

 3

бюджета города соответствующим приказом финансового отдела города

Моршанска.

10. Безвозмездные поступления от физических и юридических, в том

числе добровольные пожертвования, поступающие муниципальным казенным

учреждениям, в полном объеме зачисляются в бюджет города и направляются

учреждению на обеспечение деятельности учреждений сверх бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете города.

11. Утвердить:

ведомственную структуру расходов бюджета города:

на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему  решению;

на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 7 к

настоящему  решению;

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета города:

на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 9 к

настоящему решению;

общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2017 год в сумме  7134,7 тыс. рублей;

общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств  на 2018 год в сумме  7134,7 тыс. рублей, на

2019 год в сумме  7134,7 тыс. рублей;

распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам

города Моршанска и непрограммным направлениям деятельности, группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города

Моршанска на 2017 год согласно приложению 10 к настоящему  решению и  на

плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 11 к настоящему

решению;

объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

города Моршанска за счет прогнозируемых источников формирования

муниципального дорожного фонда города Моршанска на 2017 год в сумме

2658,5 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 2658,5 тыс. рублей, на 2019 год в

сумме 2658,5 тыс. рублей на строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

муниципального значения;

12. Утвердить:

 Программу муниципальных внутренних заимствований города

Моршанска на 2017  год согласно приложению 12 к настоящему решению и на

плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 13 к настоящему

решению;

 Программу муниципальных гарантий города Моршанска в валюте

Российской Федерации на 2017 год согласно приложению 14 к настоящему

решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 15 к

настоящему  решению.

 4

13.  Установить:

 предельный объем муниципального внутреннего долга города

Моршанска на 2017 год в сумме  72000,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме

72500,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме  73500,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга города Моршанска

по муниципальным гарантиям города Моршанска в валюте Российской

Федерации на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января

2019 года в  сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс.

рублей;

 предельный объем расходов на обслуживание муниципального

внутреннего долга города Моршанска в 2017 году в сумме  2500,0 тыс. рублей,

в 2018 году в сумме  2850,0 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 2920,0 тыс.

рублей.

14. Утвердить источники финансирования дефицита  бюджета города

Моршанска на 2017  год согласно приложению 16 к настоящему  решению и на

плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 17 к настоящему

решению.

15. Установить что в 2017 году  в соответствии с пунктом 3 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации  основанием  для внесения

изменений  в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города

Моршанска, связанных с особенностями исполнения бюджета города и (или)

перераспределения бюджетных ассигнований между главными

распорядителями средств  бюджета города  являются:

получение в доходы  бюджета города субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и

юридических лиц сверх объемов, утвержденных настоящим решением о

бюджете города, а также сокращении (возврате) указанных средств;

перераспределение бюджетных ассигнований в связи с исполнением

судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства

бюджета города;

финансирование мероприятий, предусмотренных Порядком

расходования средств резервного фонда администрации города, утвержденным

постановлением администрации города от 31 октября  2011 года №  1305.

  16. Установить что в 2017 году  в соответствии с пунктом 8 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации  дополнительными основаниями

для внесения изменений  в показатели сводной бюджетной росписи бюджета

города Моршанска без внесения изменений в  решение о бюджете города

Моршанска являются:

распределение межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, бюджетам городских округов и муниципальных районов

Тамбовской области  постановлениями (распоряжениями) администрации

Тамбовской области, приказами органов государственной  власти Тамбовской

области, поступление уведомлений по  расчетам между бюджетами по

межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных

 5

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по межбюджетным

трансфертам, распределенным городу Моршанску в постановлениях

(распоряжениях) администрации Тамбовской области, приказах органов

государственной  власти Тамбовской области и утвержденным в настоящем

решении;

принятие решения администрации города Моршанска о

перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете

города Моршанска на реализацию муниципальной программы города

Моршанска, в пределах общей суммы утвержденных в настоящем решении

бюджетных ассигнований по муниципальной программе города Моршанска

между подпрограммами, мероприятиями данной программы и между главными

распорядителями средств бюджета города Моршанска;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных

главному распорядителю средств бюджета города, в целях обеспечения уплаты

главным распорядителем средств бюджета города и (или) муниципальными

учреждениями, находящимися в его ведении, налогов во все уровни бюджетов;

принятие администрацией города Моршанска решений в соответствии с

пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации о

предоставлении средств из бюджета города Моршанска в форме субсидий

главными распорядителями средств бюджета города в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных настоящим решением.

17. Установить, что в случае сокращения в 2017 году поступлений

доходов в бюджет города Моршанска, расходами, подлежащими

финансированию в полном объеме  в пределах средств, предусмотренных в

бюджете города Моршанска на 2017 год на эти цели, являются:

оплата труда и начисления на нее;

уплата налогов,  сборов и иных обязательных платежей в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации;

обслуживание муниципального долга города Моршанска.

         18.  Установить, что законодательные и иные нормативные правовые

акты, влекущие дополнительные расходы в 2017 году за счет средств бюджета

города Моршанска, а также сокращающие доходную базу, в том числе за счет

предоставления налоговых льгот и льгот по неналоговым платежам,

подлежащим зачислению в бюджет города, реализуются и принимаются только

при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в

бюджет города и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям

расходов бюджета города на 2017 год, а также после внесения

соответствующих изменений в настоящее решение.

 19. Установить, что средства в объеме остатков субсидий,

предоставленных в 2016 году муниципальным бюджетным учреждениям на

финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с

недостижением муниципальными бюджетными учреждениями установленных

муниципальным заданием показателей, характеризующих объем

 6

муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в доход бюджета города

Моршанска.

           20. Направить  настоящее  решение  администрации  города  для

исполнения  в  соответствии  с действующим законодательством.

  21. Опубликовать   настоящее   решение    в    информационно -

телекоммуникационной    сети  «Интернет» на сайте сетевого издания «ТОП 68

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

Председатель Моршанского                                     Глава города  Моршанска

городского Совета

народных депутатов

                  Л.Н. Шишкина                                                            А.В. Банников

http://www.top68.ru/